CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO CM Nº 3053/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

OBJETO: Constitui o objeto deste Pregão o REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviço

de customização e fornecimento de placas, medalhas e troféus para homenagens, com entregas

parceladas, de acordo com a demanda, conforme condições e especificações estabelecidas no

Termo de Referência (Anexo I), pelo período de 12 (doze) meses.

ITEM 02: Placa 30 x 20 cm - Customização e fornecimento de placa em metal – aço inox escovado

com borda polida, com gravação de texto em baixo relevo, medindo 30x20 cm, com inclusão de

estojo de veludo com base para moldura na cor azul-marinho.

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Caetano do Sul torna público que REITERA A

CONVOCAÇÃO FEITA POR E-MAIL para a empresa COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.363.814/0001-90, PARA ASSINATURA DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL, nos termos do item 13 do Edital Pregão Eletrônico nº 02/2024:

“13.1.  Para atendimento ao objeto desse certame licitatório será firmado instrumento contratual, se

caso for, ou retirar o instrumento equivalente, com a empresa vencedora, em conformidade com a

minuta apresentada na forma do Anexo VIII e Anexo VII, sendo o adjudicatário convocado por e-

mail, a celebrá-lo em até 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento, sob pena de decair o direito

ao fornecimento, sem prejuízo das sanções previstas no artigo 156 da Lei Federal nº 14.133/21.

13.1.1.  O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante

solicitação da parte durante seu transcurso, devidamente justificada, e desde que o motivo

apresentado seja aceito pela Administração.”

Cientificamos o interessado que o não atendimento à presente convocação, tipificada pelo artigo

155, inciso VI, poderá acarretar na aplicação das penalidades previstas no artigo 156, ambos da Lei

Federal nº 14.133/21.

São Caetano do Sul, 01 de novembro de 2024

FERNANDO JULIO TEIXEIRA

Pregoeiro